
О классификации спиральной конвейерной системы в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 9 ноября 2021 года № 146.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Спиральная конвейерная система, предназначенная для непрерывной 
транспортировки товаров по замкнутой спиралеобразной траектории, состоящая из 
опорных колонн, направляющих движения ленты, вертикального центрального 
барабана, приводящего ленту в движение за счет силы трения, конвейерной ленты в 
виде модульной конструкции из боковых профилей изогнутой формы, связанных 
поперечными стержнями с навитой сеткой из проволоки, панели управления, в 
соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в субпозиции 8428 33 000 
0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


